
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO INGEGNERIA CLINICA
AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLE ACQUISIZIONI EFFETTUATE NEL I TRIMESTRE 2021, 
IN ESECUZIONE DEL REGOLAMENTO AZIENDALE PER GLI ACQUISTI 
SOTTO SOGLIA, APPROVATO CON DECRETO N. 494 DEL 18.11.2019



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO quanto segue:
1. con Decreto D.G. n. 120 del 15.02.2021 è stata approvata la programmazione, per l’anno 2021, di 

acquisizione di beni e servizi di importo unitario stimato inferiore ai 40.000,00 Euro (IVA esclusa), in 
economia;

2. con Decreto D.G. n. 535/2019, questa ASST ha preso atto dei finanziamenti (fondi indistinti) di cui alle 
DGR 2468/2019, nell’ambito del quale è stato approvato il Piano Investimenti in apparecchiature 
medicali per l’anno 2020;

3. con Decreto D.G. n. 494 del 18.11.2019 è stato approvato il nuovo “Regolamento aziendale per 
l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria e 
affidamento di servizi attinenti all’ architettura ed all’ ingegneria di importo inferiore a Euro 100.000,00”;

4. il suddetto Regolamento prevede, tra l’altro, che le acquisizioni di beni e servizi di importo unitario 
stimato inferiore ai 5.000,00 Euro (IVA esclusa) siano affidate, di norma, mediante provvedimenti anche 
cumulativi a firma del Responsabile Unico del Procedimento;

5. con il provvedimento n. 282/2019 è stato nominato quale R.U.P. al quale attribuire funzioni compiti e 
responsabilità disciplinati all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., visti anche le Linee Guida n. 3 di 
attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, approvate dal Consiglio dell’ANAC con deliberazione n. 
1096 del 26.10.2016 e aggiornate al D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione n. 1007 del 11 
ottobre 2017, e il “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in 
relazione ai contratti di forniture di beni e servizi” approvato con Decreto D.G. n. 520 in data 
05.12.2019– per i beni/servizi non di competenza dei Sistemi Informativi Aziendali, del Servizio 
Gestione Acquisti e del Servizio Tecnico Patrimoniale, oggi Servizio Logistica dei Beni e Servizi, il 
Responsabile del Servizio Ingegneria Clinica, Ing. Alessandro Cresceri; 

6. con Decreto D.G. n. 146 del 27.06.2019 è stato approvato il Regolamento per la predisposizione e 
formalizzazione dei Decreti del Direttore Generale e delle Determinazioni dei Direttori/Dirigenti; nel 
suddetto decreto è stato disposto che l’acquisto di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 Euro e di 
farmaci/manutenzioni urgenti avvenga con determina cumulativa trimestrale;

PRESO ATTO che, nel periodo 01.01.2021 – 31.03.2021, si sono manifestate esigenze acquisitive, come 
puntualmente riepilogate nell’allegato “Acquisizioni I trimestre 2021”, che composto di nr. 2 pagine forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto, e nel quale sono state riportate tutte le informazioni prescritte 
al secondo periodo del comma 2 dell’art. 32, del D.Lgs n. 50/2016; 

DATO ATTO che le acquisizioni in argomento sono state effettuate nell’osservanza della vigente normativa 
e dei principi e delle modalità enunciati e descritti nel Regolamento aziendale adottato con Decreto D.G. n. 
494 del 18.11.2019; in particolare, la procedura di affidamento è stata esperita – previo accertamento della 
congruità economica delle proposte, in riferimento alla situazione del mercato – nei casi in cui si è 
riscontrata l’esistenza delle seguenti condizioni:

a. fornitura di beni o esecuzione di servizi a seguito espletamento di procedura semplificata di 
richiesta e valutazione di pluralità di offerte;

b. fornitura di beni o esecuzione di servizi da fornitori di cui è notoria e dimostrabile la congruità 
dei prezzi e le condizioni di fornitura, in rapporto al livello qualitativo dei beni da fornire e dei 
servizi da eseguire;

c. fornitura di beni o esecuzione di servizi che, per caratteristiche tecniche o di mercato, siano 
richiedibili solo a un determinato operatore economico;



DATO ATTO, altresì, che le acquisizioni del periodo in esame, sono state effettuate anche al fine di 
rispondere all’aumentata domanda di prestazioni sanitarie, nell’ambito della gestione dell’emergenza 
sanitaria da pandemia COVID-19;

TENUTO CONTO che le suddette acquisizioni sono state effettuate nel rispetto dei vincoli di spesa 
assegnati, per singola voce di bilancio, nel provvedimento n. 120 del 15.02.2021, di adozione della 
programmazione annuale di acquisizione di beni e servizi di importo unitario stimato inferiore ai 40.000,00 
Euro (IVA esclusa) e nel Piano di investimenti aziendale anno 2020;

DATO ATTO della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

DATO ATTO, altresì, che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Azienda;

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di dare atto delle acquisizioni effettuate, nel periodo dal 01.01.2021 sino al 31.03.2021, in esecuzione 
del “Regolamento aziendale per l’ affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria e affidamento di servizi attinenti all’ architettura ed all’ ingegneria di 
importo inferiore a Euro 100.000,00”, adottato con Decreto D.G. n. 494 del 18.11.2019, come 
puntualmente riepilogate nell’allegato “Acquisizioni I trimestre 2021”, che composto di n. 2 pagine 
forma parte integrante e sostanziale del presente atto, e nel quale sono state riportate tutte le 
informazioni prescritte al secondo periodo del comma 2, dell’art. 32, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

2. di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale, alla sezione dedicata di 
Amministrazione Trasparente;

3.  di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Azienda;

4. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, 
della L.R. 33/2009;

5. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO INGEGNERIA CLINICA
(Ing. Alessandro Cresceri)



DATA RAGIONE SOCIALE DESCRIZIONE IMPORTO

04/01/2021 M.T.V. MEDICAL S.R.L. VALVOLE WHISPER COMPATIBILI € 400,00

04/01/2021 M.T.V. MEDICAL S.R.L. VALVOLE WHISPER COMPATIBILI € 400,00

05/01/2021 DISTRELEC ITALIA S.R.L. BACK UPS 700VA IEC € 86,40

08/01/2021 ASTIDENTAL DI SABBIONE SPA SIRINGA ARIA/ACQUA THREESTERIL € 1.393,10

08/01/2021 MEGATEC SRL STRUMENTO PORTALEGATURE 26 CM 2,5 MM € 67,39

08/01/2021 CARLO BIANCHI S.R.L. DISPOSIT. RISCALDAMENTO  STR20432030 € 1.581,00

08/01/2021 AMBRA OSPEDALIERA SRL PASSAFILI AUTOARTICOLATO D5MM 335 MM € 2.577,35

08/01/2021 MOVI SPA MANIPOLO PORTAEL. BOWA C:215-045 € 160,00

08/01/2021 ERBE ITALIA S.R.L. ELETTRODO SPAT.RETTO DIAM 4MM € 75,20

08/01/2021 ERBE ITALIA S.R.L. ELETTRODO ANSA FILO € 220,50

08/01/2021 CARLO BIANCHI S.R.L. FORBICI DA NASO 449203 € 476,25

11/01/2021 ANGELANTONI HERAEUS SCIENTIFIC ASSIEME MECCANICO MANIGLIA € 219,00

11/01/2021 MEDICAIR ITALIA SRL AIR OUTLET ASSEMBLY VIVO 30 VIVO 40 € 50,00

11/01/2021 NEW IDEM SRL SIRINGA LUZZANI MINIMATE 3F DRITTA I € 128,31

11/01/2021 SB MEDICA SRL DATA LOGGER MARCONI SPY U2 € 728,00

12/01/2021 ZOLL MEDICAL ITALIA SRL DEFIBRILLATORE SEMIAUTOMAT. AED PLUS € 1.125,00

13/01/2021 SEI EMG S.R.L. CUFFIA EEG CODICE CUET56M € 476,80

13/01/2021 EURODUE SRL BATTERIA 7,2AH € 15,00

13/01/2021 EURODUE SRL CONTENITORE PLASTICO PER CENTRALI € 25,00

13/01/2021 EURODUE SRL ALIMENTATORE SWITCHING 13,87V € 26,00

13/01/2021 EURODUE SRL MODULO DI COMUNICAZIONE GSM/GPRS € 140,00

13/01/2021 BIMAL SRL MANICO LARINGO STANDARD GE € 850,00

13/01/2021 MICROMED S.P.A. ELETTRODO BIPOLARE DI STIMOLAZIONE € 85,50

15/01/2021 ASTIDENTAL DI SABBIONE SPA BRUCIA AGHI ETNA 497  COD.SA497 € 105,38

15/01/2021 BIMAL SRL KIT SOSTITUZIONE NEBULIZZATORE € 1.548,80

19/01/2021 E.JANACH SRL PINZA CONGIUNTIVALE J3220 € 151,30

19/01/2021 EMME ESSE M.S. SRL WORK STATION REFERTAZIONE € 2.000,00

19/01/2021 GETINGE ITALIA SRL T-DOC SCANNER LED CORDLESS € 1.890,00

21/01/2021 ELBA ELETTROMEDICALI SRL          COCCODRILLO ISOLATO PRESA 4MM € 125,00

21/01/2021 ELBA ELETTROMEDICALI SRL          COCCODRILLO ISOLATO PRESA 4MM € 125,00

21/01/2021 MOVI SPA ELETTRODO BOWA CODICE: 520-028 € 61,50

21/01/2021 MOVI SPA ELETTRODO MONOP.BOWA CODICE 500-007 € 36,08

21/01/2021 MOVI SPA PROL.ELETTR. ESAG. BOWA € 39,49

21/01/2021 OSCAR BOSCAROL S.R.L. FORBICE ROBIN   COD. 124900 € 159,12

21/01/2021 M.T.V. MEDICAL S.R.L. FILTRO AIR INLET 1054279      X5PZ € 1.200,00

21/01/2021 M.T.V. MEDICAL S.R.L. FILTRO AIR INLET 1054280      X5PZ € 120,00

22/01/2021 GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA SPA     MATERASSINO DI PROTEZIONE TAVOLO VT € 1.024,00

22/01/2021 CARLO BIANCHI S.R.L. VALVOLA PER ASPIRAZIONE RIUTILIZZAB. € 108,00

22/01/2021 EMMEZETA MEDICAL SRL CAVO ECG 12 DERIV. LIFEPAK15 E 12 € 330,00

25/01/2021 ALBERTI S.R.L TURBINE BORA L € 1.884,60

25/01/2021 MEGATEC SRL VASSOIO marSafe DIN     55-804-49-01 € 243,30

26/01/2021 MEGATEC SRL MANO DI PIOMBO ADULTI 23 960 02 € 111,36

29/01/2021 ELETTROMEDICALI DI ZANI SNC       BOBINA CERVICALE COMPLETA DI CAVO € 490,00

02/02/2021 GUIDO AMMIRATA  SRL BATTERIA ORIGINALE - AMMIRATA € 636,00

02/02/2021 COSMED SRL                        CICLOERGOMETRO ERGOLINE ERGOSELECT I € 1.677,00

04/02/2021 BAUSCH & LOMB - IOM S.P.A. MANIPOLO COASSIALE STORZ € 280,00

08/02/2021 CARLO BIANCHI S.R.L. MICRO PORTAGHI IN TITANIO 21 CM € 565,65

08/02/2021 CARLO BIANCHI S.R.L. SUPER CUT GORNEY FORBICI 23 CM € 120,75

08/02/2021 CARLO BIANCHI S.R.L. MICRO 2000 PORTAGHI 18CM € 321,79

08/02/2021 CARLO BIANCHI S.R.L. MICRO PINZA IN TITANIO 4 MM € 393,86

08/02/2021 CARLO BIANCHI S.R.L. MICRO PINZA IN TITANIO 21 CM ANELLI € 852,53

08/02/2021 OMNIACELL TERTIA SRL BATTERIA LI-ION PHILIPS CODI M4605A € 679,00

09/02/2021 WUNDER SA.BI. SRL BILANCIA PESAPERSONE ELETTRONICA € 634,00

10/02/2021 MOVI SPA RACCORDO FLEX SIRINGA CAM CONO B € 184,80

10/02/2021 MOVI SPA LEVA RIC.RUBIN. WOLF € 285,12

10/02/2021 MEGATEC SRL CINGHIA FERMAGAMBE RICAMBIO € 54,58

10/02/2021 MEGATEC SRL COPERCHIO PER CONTAINER 55 440 99 04 € 235,80

11/02/2021 STS SERVIZI E TECNOLOGIE SANITARIE CINGHIA DI RICAMBIO FERMACORPO € 473,85

11/02/2021 BIOCOMMERCIALE SRL CLIP VASCOLARE 25MM ARTERIALE RZ € 232,33

11/02/2021 BIOCOMMERCIALE SRL FORBICI ENDOV POTTS RZ € 417,76

11/02/2021 BIOCOMMERCIALE SRL CLIP VASCOLARE 25MM ARTERIALE RZ € 235,35

11/02/2021 BIOCOMMERCIALE SRL CLIP VASCOLARE 25MM ARTERIALE RZ € 232,33

11/02/2021 BIOCOMMERCIALE SRL PINZA APPLICAZ. RIMOX CLIP RZ € 925,20

11/02/2021 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA PUNTA ELICOIDALE DIAMETRO 2MM 100 75 € 65,77

12/02/2021 EURODUE SRL MODULO DI COMUNICAZIONE GSM/GPRS € 560,00

12/02/2021 EURODUE SRL CONTENITORE PLASTICO PER CENTRALI € 100,00

12/02/2021 EURODUE SRL ALIMENTATORE SWITCHING 13,87V € 348,00

12/02/2021 EURODUE SRL BATTERIA 7,2AH € 60,00

ALLEGATO - ACQUISIZIONI 1° TRIMESTRE 2021

Pagina 1



15/02/2021 E.JANACH SRL PINZA CONGIUNTIVALE J3220 € 151,30

15/02/2021 BIOCOMMERCIALE SRL PINZA KLEMMER 16 CM COD: AA200/16 € 7,22

15/02/2021 BIOCOMMERCIALE SRL PINZA KOCHER OCHSNER COD: AA 210/18 € 19,84

15/02/2021 E.JANACH SRL PINZA CAPSULOREXIS CORYDON J3131 € 342,55

15/02/2021 E.JANACH SRL CUCCHIAIO DA CALAZIO JANACH C: J2530 € 316,54

15/02/2021 CARLO BIANCHI S.R.L. PINZA DA PRESA CLICKLINE STORZ € 629,25

15/02/2021 GETINGE ITALIA SRL RIPARAZIONE LAVASTRUMENTI GETINGE € 847,12

16/02/2021 EMMEZETA MEDICAL SRL CAVO ECG 12 DERIVAZ. LIFEPAK 12 E € 330,00

16/02/2021 SOFAR SPA PINZA DORSEY IMPUGNATURA  612-225-53 € 383,50

16/02/2021 SOFAR SPA PINZA DORSEY IMPUGNATURA  612-225-53 € 383,50

16/02/2021 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA FORBIE BP. POWERSTAR MARCA JOHNSON € 599,97

16/02/2021 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA CAVO JOHNSON BIP.POWERSTAR C:BP930 € 359,99

16/02/2021 MEDICALDUE S.R.L. IMMOBILIZZATORE PER CHIRURGIA DELLA € 416,00

17/02/2021 MEDICAIR ITALIA SRL AIR OUTLET ASSEMBLY VIVO 30 VIVO 40 € 50,00

17/02/2021 KERNA ITALIA S.R.L. MICROFORBICI PER OCULISTICA 11CM € 663,52

17/02/2021 AMBRA OSPEDALIERA SRL TAGLIAFILI ARTICOLAZ DOPPIA LX152R € 464,53

17/02/2021 AMBRA OSPEDALIERA SRL TAGLIENTE PER FILO ME. DURO FINO 2,5 € 652,74

18/02/2021 MOVI SPA CAVO BOWA CONNESSIONE BIP.C:101-040 € 316,80

19/02/2021 HENRY SCHEIN KRUGG SRL PORTAGHI CASTROVIEJO DIRITTO ASA 18C € 104,93

19/02/2021 HENRY SCHEIN KRUGG SRL PORTAGHI CASTROVEJO ASA 0445-14TC € 123,38

19/02/2021 CARLO BIANCHI S.R.L. ANSA STORZ CODICE 27050G € 105,00

19/02/2021 CARLO BIANCHI S.R.L. SIRINGA REINER ALEXAND STORZ 27218LO € 256,50

23/02/2021 FUJIFILM ITALIA SPA VALVOLA ASPIRAZIONE FUJIFILM SB-605 € 320,40

23/02/2021 FUJIFILM ITALIA SPA BOTTIGLIETTA FUJUIFILM WT-603 € 320,40

23/02/2021 FUJIFILM ITALIA SPA PULSANTE ARIA/ACQUA FUJIFILM AW-603 € 320,40

23/02/2021 SOL S.P.A. SOSTITUZIONE SONDA CO2 MOD. VAISALA € 3.395,00

24/02/2021 MICROPORT CRM S.R.L. RIPARAZIONE LETTORE HOLTER COOLER € 392,40

24/02/2021 AIESI HOSPITAL SERVICE SAS BILANCIA PESAPERSONE AIESI MECCANICA € 148,00

24/02/2021 BAZOLI ELETTRODOMESTICI DI ALICE B. FRIGORIFERO DOMESTICO € 417,69

02/03/2021 AMBRA OSPEDALIERA SRL CURETTA UTERINA RECAIMER ER011R € 173,80

02/03/2021 AMBRA OSPEDALIERA SRL CURETTA UTERINA RECAIMER ER219R € 278,76

03/03/2021 MEDICAIR ITALIA SRL AIR OUTLET ASSEMBLY VIVO 30 VIVO 40 € 50,00

03/03/2021 OLYMPUS ITALIA SRL TESTER DI TENUTA ENDOSCOPI FLESSIBIL € 303,30

03/03/2021 SIR OFTALMICA S.R.L. FORBICE CORNEALE DI CASTROIVEJO € 187,46

03/03/2021 SIR OFTALMICA S.R.L. PINZA SUTURA CORNEALE 1X2D 0,15 € 343,44

03/03/2021 SIR OFTALMICA S.R.L. FORBICE CORNEALE RETTA LAME € 188,04

03/03/2021 SIR OFTALMICA S.R.L. PINZA SUTURA CORNEALE € 318,55

05/03/2021 BARBISOTTI & MERIGO SNC CONGELATORE DOMESTICO CANDY CCTUS € 212,29

05/03/2021 AMBRA OSPEDALIERA SRL PORTAGHI FISSO MF.CEV700.T5D € 2.285,00

08/03/2021 OSCAR BOSCAROL S.R.L. ALIMENTATORE BSU GLOBTEX 14 V EU 2 P € 82,19

09/03/2021 MASIMO EUROPE LTD SENSORE LNCS MASIMO RIUT. COD:1863 € 170,00

09/03/2021 MASIMO EUROPE LTD CAVO PAZIENTE MASIMO RED LCN-04 € 130,00

10/03/2021 DEFARMA S.P.A. TOURNIQUET PNEUMATICO COMPLETO € 465,00

11/03/2021 MEDISPO S.R.L. SENSORE SPO2 COMEN RIUTILIZZABILE € 110,00

12/03/2021 MALVESTIO SPA RIPARAZIONE LETTO ELETTRIFICATO € 210,00

16/03/2021 SOL S.P.A. RIPARAZIONE CENTRALINA DI CONTROLLO € 1.080,62

16/03/2021 DEFARMA S.P.A. PINZA COCCODRILLO FRA € 730,00

16/03/2021 DEFARMA S.P.A. PINZA COCCODRILLO FRA € 730,00

16/03/2021 AB MEDICA SPA ASSISTENZA MANUTENZIONE WINHOSPITAL € 345,50

17/03/2021 MEGATEC SRL COPERCHIO MICROSTOP COD.55-442-99-04 € 363,00

17/03/2021 MEGATEC SRL COPERCHIO MICROSTOP COD.55-442-99-04 € 363,00

17/03/2021 FUJIFILM ITALIA SPA PULSANTE ARIA/ACQUA FUJIFILM AW-603 € 320,40

17/03/2021 FUJIFILM ITALIA SPA VALVOLA ASPIRAZIONE FUJIFILM SB-605 € 320,40

18/03/2021 BOLLANI F.LLI SAT S.N.C. FRIGORIFERO DOMESTICO € 196,00

19/03/2021 ESAOTE S.P.A. KIT DI BIOPSIA PER SONDE € 700,00

19/03/2021 ESAOTE S.P.A. KIT DI BIOPSIA PER SONDE CA421-CA430 € 700,00

22/03/2021 ERBE ITALIA S.R.L. ELETTRODO MONOPOLARE 4MM SPATOLA € 89,43

22/03/2021 MEGATEC SRL FRESA CORNEALE  NOPA € 483,23

24/03/2021 OLYMPUS ITALIA SRL VALVOLA ASPIRAZIONE OLY C:027798 € 319,20

24/03/2021 OLYMPUS ITALIA SRL VALVOLA BIOPTICA MAJ-853 € 370,50

25/03/2021 SOLMED SRL CAVO PER EDWARDS 12 PIN € 305,00

26/03/2021 SIR OFTALMICA S.R.L. CONO PER TONOMETRO € 232,00

TOTALE IVA ESCLUSA € 59.624,78

Pagina 2


		2021-04-21T08:01:29+0000


		2021-04-21T09:39:51+0000
	Firma applicativa




